
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
МЕЖГОРЬЕ КАЛАЬЫ  ЯБЫ К  

АДМИНИСТРАТИВ-ТЕРРИТОРИАЛЬ  
БЕРЭМЕГЕ КАЛА  

ОКРУГЫ ХАКИМИЭТЕНЕЦ МЭГАРИФ,

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

АДМ ИПУИ, 1 ГА 1 П О -  1 И  Г II 1 U rW A JlD
БЕРЭМЕГЕ КАЛА  

ОКРУГЫ ХАКИМИЭТЕНЕЦ МЭГАРИФ, 
М Э?ЭНИЭТ, ЙЭШ Т  ---------------~ ------------- -

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО- 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД МЕЖГОРЬЕ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(Башкортостан РеспубликаЬы Межгорье ЯАТБ 
Хакимиэтенен Мэгариф, мэ^эниэт, йэштэр сэйэсэте 

Ьэм спорт булеге)

(Отдел образования, культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации ЗАТО Межгорье 

_______Республики Башкортостан)____________

П Р И К А З

16.01.2025 г.

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса игрушек-кормушек 
«Эколята -  друзья пернатых»

На основании письма Министерства природопользования и экологии 
Республики Башкортостан от 10 января 2025 года № М09-09-86 «О всероссийском 
конкурсе игрушек-кормушек «Эколята - друзья пернатых» среди воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений и учащихся общеобразовательных 
учреждений, в целях формирования у подрастающего поколения культуры 
природолюбия и воспитания у него заботливого отношения к птицам своей малой 
Родины п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса игрушек-кормушек 
«Эколята -  друзья пернатых» среди воспитанников дошкольных образовательных 
учреждений и учащихся общеобразовательных учреждений ЗАТО Межгорье 
Республики Башкортостан по трем возрастным категориям: дошкольники, 1-5 классы, 
6-11 классы (далее -  Конкурс) в соответствии с Положением о региональном этапе 
Всероссийского конкурса игрушек-кормушек «Эколята -  друзья пернатых», 
утвержденным ГБУ ДО РДЭБЦ 10 января 2025 года (приложение № 1) с 17 января по 
10 февраля 2025 года.

2. Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 2).
3. Руководителям образовательных учреждений ЗАТО Межгорье Республики 

Башкортостан:
3.1. Организовать подготовку и участие воспитанников и учащихся в Конкурсе.
3.2. Предоставить конкурсные работы воспитанников и учащихся (не менее 

одной работы от образовательного учреждения) Оренбуркиной О.Ю., методисту 
методического отдела МАУ Центр «ЛОГОС» ЗАТО Межгорье Республики 
Башкортостан, до 6 февраля 2025 года на электронную почту Отдела с пометкой 
«Эколята».

4. Организовать работу жюри муниципального этапа Конкурса в зале заседаний 
Отдела в 16:00 час. 7 февраля 2025 года.

5. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц.
6. Нурыевой P.P., делопроизводителю Отдела, разместить настоящий приказ на 

сайте Отдела.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Халикову Р.П., 

начальника методического отдела.

Исполняющий обязанности
начальника Отдел Н.И. Шерстнева



Приложение № 2 
к приказу Отдела от 16.01.2025 г.
№ jH од

Состав жюри муниципального этапа Конкурса

Председатель жюри:
Халикова Р.И. -  начальник методического отдела.

Члены жюри:
1. М алыш ева Н.П. -  ведущий специалист Отдела;
2. Оренбуркина О.Ю . -  методист методического отдела М АУ Центр 
«ЛОГОС» ЗАТО М ежгорье Республики Башкортостан;
3. Черепанина P.M. -  методист методического отдела М АУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО М ежгорье Республики Башкортостан;
4. М езенцева А.Е. -  методист методического отдела М АУ Центр «ЛОГОС» 
ЗАТО М ежгорье Республики Башкортостан.


